
Rozbiegane Śląskie
Województwo Śląskie włącza się w organizację PKO Silesia Marathon

Umowę w sprawie współpracy regionu z organizatorami biegu – fundacją Silesia Pro Active podpisano w Urzędzie
Marszałkowskim.

„Biegi to coś, co staje się powoli polską specjalnością, a w województwie śląskim tysiące osób biega. Silesia Marathon to
największe tego typu wydarzenie w regionie, dlatego powinniśmy w tym nim uczestniczyć, stąd nasze zaangażowanie. Mam
nadzieję, że w przyszłym roku Stadion Śląski otworzy swoje bramy dla maratończyków jako największy obiekt
lekkoatletyczny w kraju” – przekonywał marszałek Wojciech Saługa.

Impreza odbędzie się w dniach 1-2 października 2016 roku w Katowicach, a w jej trakcie wystartują trzy biegi uliczne: Mini
Silesia Marathon o Puchar Radia RMF FM, PKO Silesia Półmaraton oraz królewski bieg PKO Silesia Marathon. Bieg główny
to jedyny w Polsce i Europie maraton prowadzący ulicami trzech miast: Katowic, Siemianowic Śląskich i Mysłowic.

„Cieszymy się, że władze regionu dostrzegają wagę, jaką niesie rozwój aktywności fizycznej i fenomen biegania, które stało
się najchętniej wybieraną formą aktywności dorosłych Polaków. Chcemy przełamywać stereotypy. Śląsk jest zielonym
miejscem, co widać w trakcie biegu i osoby, które tu startują, bardzo to doceniają. Czegoś takiego w Polsce nie ma, że
można w ciągu kilku godzin przebiec przez trzy miasta i zobaczyć, jak ten region się zmienia” – dodaje Bohdan Witwicki,
dyrektor generalny PKO Silesia Marathon.

Urząd Marszałkowski przygotuje dla uczestników biegu 5 tys. butelek wody mineralnej, które będą rozdawane na trasie.
Pojawią się także namioty promocyjne województwa i bus akcji „Śląskie. Tu rozmawiamy”. Dzięki wsparciu m.in. ze strony
urzędu Fundacja Silesia Pro Active przygotowała także opracowanie pt. „Zabiegany Śląsk”. W gazecie znalazły się opisy
ponad 20 grup biegowych, najpopularniejsze trasy biegowe w regionie, artykuły z poradami dla początkujących biegaczy i
wiele innych informacji.

Na liście startowej imprezy jest już pięć tysięcy nazwisk. Oprócz biegaczy z Polski do biegu zgłosili się uczestnicy z 24
krajów świata. To może być zatem kolejny rekord imprezy, która już w ubiegłej edycji odnotowała 20 proc. przyrost
frekwencji. Nowością w tym roku jest także sama trasa, gdyż zawodnicy pobiegną w przeciwnym niż dotychczas kierunku.
Dystans 42 km i 195 metrów atestowanej trasy będzie biegł ulicami Katowic, Mysłowic i Siemianowic Śląskich. Start i meta
usytuowane są przy wieży wyciągowej dawnej kopalni Kleofas.

 

  Pierwszy Silesia Marathon wystartował 3 maja 2009 roku spod bram Stadionu Śląskiego w Chorzowie. Metę maratonu
zorganizowano przed katowickim „Spodkiem”. Honorowym starterem pierwszego maratonu na Śląsku był prof. Jerzy Buzek.
Pomysłodawcą biegu i prowadzącym imprezę do dziś jest Bohdan Witwicki, biegacz, promotor aktywności fizycznej i sportu,
prezes fundacji Silesia Pro Active.

W 2010 roku bieg został ograniczony do jednego miasta i zawody rozegrano na ulicach Katowic. W 2011 roku udało się
zorganizować maraton na trasie trzech miast, z Chorzowa przez Siemianowice Śląskie do Katowic. W kolejnych latach trasa
biegu prowadziła w odwrotnym kierunku, z metą w Parku Śląskim.

W tym roku start i meta biegu usytuowane są w jednym miejscu. Trasa PKO Silesia Marathon wiedzie z Katowic przez
Siemianowice Śląskie, Mysłowice i z powrotem do centrum Katowic. W ubiegłym roku PKO Silesia Marathon rozegrany
został również w Bagram i Kabulu w Afganistanie, gdzie udział w biegu wzięli żołnierze polscy i amerykańscy służący w
misji zapewnienia pokoju w zapalnych rejonach świata.

Linki do stron zewnętrznych
Więceo o PKO Silesia Marathon 2016
Więceo o PKO Silesia Marathon 2016

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
https://silesiamarathon.pl/
https://silesiamarathon.pl/
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